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Wymieniasz olej? Zdaj się na eksperta!

PLATINUM ORLEN OIL to wysokiej jakości oleje, które nie tylko chłodzą silnik, ale 

przede wszystkim perfekcyjnie smarują go i chronią.

Chcesz idealnie dobrać PLATINUM? Pamiętaj, aby parametry oleju takie jak klasa 

jakości i klasa lepkości były zgodne z zaleceniami producenta samochodu.

Najwyższej klasy oleje silnikowe i przekładniowe PLATINUM dla samochodów 

osobowych i ciężarowych zapewniają kompleksową ochronę silnika potwierdzoną 

aprobatami czołowych światowych producentów samochodów, w tym m.in.: Mercedes-

Benz, Volkswagen, BMW, Porsche, MAN, Renault, Volvo.
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Żadnych dodatków!
Sposób eksploatacji samochodu wpływa 
na stan oleju silnikowego. Jazda po mie-
ście na krótkich odcinakach, na których 
silnik nie zdąży się nagrzać, lub np. jazda 
z wysoko obciążonym silnikiem w górach 
czy na torze wyścigowym, powodują, że 
olej musi sprostać ekstremalnym warun-
kom pracy i  może szybciej tracić swoje 
właściwości. Współczesne oleje są jed-
nak do trudnych warunków o wiele lepiej 

olej musi posiadać doskonałą pompowal-
ność, aby szybko i  skutecznie nasmaro-
wać wszystkie ruchome części silnika. 
Doskonała płynność oraz specyficzna 
lepkość oleju minimalizuje zużycie silni-
ka niezależnie od warunków jazdy. Orlen 
Oil przygotował olej Platinum Synthetic  
0W-30 posiadający temperaturę płynięcia 
minus 51o C. Syntetyczna formuła tego 
oleju zapewnia idealne smarowanie przy 
rozruchu na zimno.

Skracanie przebiegów pomiędzy wy-
mianami uzależnione jest w  dużej mie-
rze od warunków eksploatacji pojazdu. 
Przy ekstremalnie wysilonych warunkach 
pracy wcześniejsza wymiana środka 
smarowego bywa konieczna, w pozosta-
łych przypadkach wysokiej jakości oleje 
doskonale radzą sobie z  wydłużonymi 
przebiegami.

Orlen Oil zdecydowanie nie zaleca sto-
sowania żadnych dodatków modyfikują-
cych właściwości olejów silnikowych. Olej 
sam w sobie zawiera wszystkie potrzebne 
dodatki uszlachetniające i  nie ma powo-
dów, aby na własną rękę to poprawiać. 
Zaburzenie stabilności parametrów fizyko-
chemicznych oleju może spowodować 
więcej szkód niż pożytku dla silnika. 

Do podstawowych parametrów, za 
pomocą których diagnozuje się stan ole-
ju silnikowego, należą wskaźnik lepkości 
oraz liczba zasadowa. Pierwszy reprezen-
tuje zmiany lepkościowe wraz ze zmiana-
mi temperatury (wysokojakościowy olej 
powinien mieć wskaźnik lepkości powy-
żej 130), drugi charakteryzuje zdolności 
myjąco-dyspergujące oleju. Liczba zasa-
dowa jest miarą zawartości detergentów 
i dyspergatorów. Takie parametry podczas 
eksploatacji można zmierzyć laboratoryj-
nie, ale nie każdy kierowca ma taką moż-
liwość, dlatego Orlen Oil planuje w  naj-
bliższym czasie przygotować specjalny 
test, na podstawie którego każdy kierowca 
będzie mógł wstępnie oszacować aktualny 
stan oleju silnikowego.

Maciej 
Ochenduszko
Dyrektor wsparcia 
technicznego  
Europa Centralna
Statoil

Skracanie cykli 
nie ma uzasadnienia 
Jazda stop&go (w korku) to w eksploatacji 
najbardziej wymagające warunki pracy dla 
olejów silnikowych. Od lat 70. XX wieku, 
gdy pojawiły się tego typu warunki użyt-
kowania wynikające z   natężenia  ruchu 
samochodowego, producenci olejów uży-
wają specjalnych pakietów dodatków. Do-
datki te radzą sobie z takimi, niekorzystny-
mi zjawiskami, jak większa ilość osadów 
i  wyższe temperatury pracy. W  ofercie 
olejów Statoil są specjalne produkty do-
stosowane do najtrudniejszych warunków 
użytkowych. Seria LazerWay oraz MaxWay 
i  TruckWay to najnowsze, dostępne na 
rynku technologie olejów smarowych dla 
silników.

Nie ma uzasadnienia dla skracania cy-
kli pomiędzy wymianami, jeżeli nie zaleca 
tego producent silnika, gdyż oleje są do-
stosowane poziomami jakości i odpowied-
nimi pakietami dodatków do pracy także 
w  trudnych warunkach. Na przykład olej 
MaxWay 15W-40 jest dostosowany do 
pracy w  silnikach Volvo VDS-3 i  według 
ich producenta pozwala na wydłużony 
okres pomiędzy wymianami, lecz ściśle 
określony dla każdego modelu.  

Przeciętny użytkownik samochodu nie 
ma możliwości bieżącego sprawdzania 
stopnia zużycia oleju. Do tego potrzeb-
na jest szczegółowa analiza chemiczna. 
Producenci najnowszych samochodów 
określają długość cykli pomiędzy wymia-
nami i  one powinny być wystarczającą 
wskazówką przy normalnych warunkach 
eksploatacji. Tylko w przypadku warun-

przygotowane. Np. syntetyczny olej Pla-
tinum Rally Sport 10W-60 opracowany 
został z myślą o kierowcach z zacięciem 
sportowym. Gwarantuje on zachowanie 
optymalnego filmu olejowego w krytycz-
nych fazach pracy, tj. w  niskich (zimny 
start) oraz wysokich temperaturach. 
Przy rozgrzanym do maksimum silniku 
produkt ten zachowuje wyjątkową sta-
bilność, która wpływa na wykorzystanie 
pełnej mocy w każdych warunkach jazdy.

Warunki atmosferyczne (niskie tempe-
ratury) również wpływają na prawidłowe 
zachowanie się oleju silnikowego. W zimie 

Wymień olej na PLATINUM




